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Orientering om strakspåbud på Stubberupgård vedr. konkret 
borger 
 
Arbejdstilsynet var den 31. maj 2016 på tilsynsbesøg på Stubberup-
gård. Tilsynsbesøget udløste et strakspåbud vedr. en konkret borger, 
som indebærer, at medarbejderne altid skal kunne se eller høre hinan-
den, når den pågældende borger er i nærheden. Hvis det ikke er mu-
ligt, må medarbejderne ikke arbejde alene.  
 
Der er tale om en borger, som i forvejen indgår i forvaltningens opgø-
relse over 35 borgere, der udgør en særlig risiko for medarbejderne og 
de øvrige beboere. Arbejdstilsynet har i deres afgørelse lagt vægt på, 
at borgeren er kommet med trusler på livet mod medarbejderne, og at 
vedkommende har været i besiddelse af en brødkniv med takker og 
spids ende.  
 
Medarbejderne på Stubberupgård har siden drabet på Lindegårdshuse-
ne været i auditiv eller visuel kontakt, når de arbejder i den afdeling, 
hvor den pågældende borger bor. Desuden varsler de hinanden, hvis 
de ser, at borgeren forlader afdelingen. Arbejdstilsynet har dog vurde-
ret, at det ikke er tilstrækkeligt ift., at borgeren frit kan færdes på hele 
Stubberupgårds område. Der er dermed risiko for, at medarbejderne er 
alene med ham, hvis han f.eks. dukker uventet op på fællesarealerne.  
 
Forvaltningen har den 7. juni 2016 forsøgt at motivere borgeren til at 
flytte fra Stubberupgård til et privat botilbud, men det ønsker han ik-
ke. Borgeren pakkede sine ting og afleverede nøglen, men gik efter-
følgende fra stedet og har ladet sig indlægge på en psykiatrisk afde-
ling, hvor han fortsat er.  
 
Det private botilbud har overtaget kontakten med borgeren, og forsø-
ger fortsat at motivere ham til at tage med dem, når han udskrives. 
Forvaltningen får besked, når borgeren bliver udskrevet. I den forbin-
delse er medarbejderne på Stubberupgård instrueret i at være opmærk-
somme på, om borgeren dukker op igen, så de kan imødekomme Ar-
bejdstilsynets strakspåbud. 
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